Lei nº 975, de 27 de Novembro de 2018

BANDEIRA DO SUL - MG
Diário Oficial Eletrônico

SEXTA-FEIRA, 26 DE MARÇO DE 2021 ANO: III EDIÇÃO Nº 38 - 2 Páginas

                                                                                 www.bandeiradosul.mg.gov.br

www.bandeiradosul .mg.gov.br

Página | 1

TERMO DE RATIFICAÇÃO
RATIFICO, para todos os fins, o Processo Licitatório Nº
018/2021 – Dispensa Nº 005/2021 cujo objeto é a contratação
do Microempreendedor Individual MARIA RITA BASTOS inscrita
no CNPJ nº 33.103.406/0001-59 com sede à Rua Lazara Alves
Fontella, nº 61, Loteamento Residencial Santa Clara II no
município de Poços de Caldas/MG, para o fornecimento de ovos
de chocolate (Páscoa) para distribuição aos alunos da rede
pública de ensino e aos funcionários públicos do município, no
valor de R$10.000,00 (dez mil reais), dotações orçamentárias
Ficha: 010 – Dotação: 0201.04.122.0002.1.007 33.90.32.00 –
Fonte: 00 – Saldo: R$ 5.000,00 Ficha: 223 – Dotação:
0206.12.361.0002.1.042 33.90.32.00 – Fonte: 00 – Saldo: R$
15.000,00; Ficha: 281 – Dotação: 0206.12.365.0006.1.040
33.90.32.00 – Fonte: 00 – Saldo: R$ 2.500,00; Ficha: 303 –
Dotação: 0206.12.365.0006.1.041 33.90.32.00 – Fonte: 00 –
Saldo: R$ 10.000,00.
Prefeitura Municipal de Bandeira do Sul, 24 de março de 2021.

EDERVAN LEANDRO DE FREITAS
Prefeito Municipal

EXTRATO DE CONTRATO Nº 027/2021
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 017/2021

DISPENSA Nº 004/2021
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Bandeira Do Sul
CONTRATADA:  MARIA RITA BASTOS - MEI
OBJETO:  fornecimento de ovos de chocolate (Páscoa) para
distribuição aos alunos da rede pública de ensino e aos
funcionários públicos do município.
VALOR TOTAL: R$ 10.000,00 (dez mil reais).
DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS:
Ficha: 010 – Dotação: 0201.04.122.0002.1.007 33.90.32.00 –
Fonte: 00 – Saldo: R$ 5.000,00
Ficha: 223 – Dotação: 0206.12.361.0002.1.042 33.90.32.00 –
Fonte: 00 – Saldo: R$ 15.000,00
Ficha: 281 – Dotação: 0206.12.365.0006.1.040 33.90.32.00 –
Fonte: 00 – Saldo: R$ 2.500,00
Ficha: 303 – Dotação: 0206.12.365.0006.1.041 33.90.32.00 –
Fonte: 00 – Saldo: R$ 10.000,00
ASSINATURA: 24/03/2021
VIGÊNCIA: 30 (trinta) dias contados da assinatura

EDERVAN LEANDRO DE FREITAS
Prefeito Municipal

EXTRATO DE CONTRATO Nº 029/2021

PROCESSO LICITATÓRIO EDITAL Nº 013/2021
PREGÃO PRESENCIAL N° 006/2021

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Bandeira Do Sul
CONTRATADO: MAICON GOMES DA FONSECA - MEI
OBJETO: Contratação de pessoa jurídica para a prestação de
serviços mecânicos em veículos leves e pesados, para
manutenção e correção dos veículos da frota municipal.
VALOR:

ITEM DESCRIÇÃO Total de

Horas

Preço

Unitário

Valor

Total

01 Prestação de

serviços

mecânicos de

1700h R$42,00 R$71.400,

00

pessoa

jurídica

(preventivos e

corretivos) em

veículos leves.

Obs.: Quantitativo de horas estimado para 12 meses.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
Ficha: 012 – Dotação: 0201.04.122.0002.1.007 33.90.39.00 –
Fonte: 00 – Saldo: R$ 138.621,66
Ficha: 019 – Dotação: 0201.04.122.0002.1.010 33.90.39.00 –
Fonte: 00 – Saldo: R$ 2.505,77
Ficha: 027 – Dotação: 0202.04.122.0003.1.012 33.90.39.00 –
Fonte: 00 – Saldo: R$ 5.000,00
Ficha: 058 – Dotação: 0205.10.122.0005.1.025 33.90.39.00 –
Fonte: 02 – Saldo: R$ 22.096,80
Ficha: 169 – Dotação: 0206.12.122.0006.1.044 33.90.39.00 –
Fonte: 01 – Saldo: R$ 28.381,09
Ficha: 243 – Dotação: 0206.12.361.0006.1.049 33.90.39.00 –
Fonte: 01 – Saldo: R$ 45.000,00
Ficha: 418 – Dotação: 0210.15.452.0010.1.082 33.90.39.00 –
Fonte: 00 – Saldo: R$ 49.350,00
Ficha: 464 – Dotação: 0211.15.452.0012.1.099 33.90.39.00 –
Fonte: 00 – Saldo: R$ 56.617,30
Ficha: 486 – Dotação: 0213.08.243.0013.1.108 33.90.39.00 –
Fonte: 00 – Saldo: R$ 4.800,00
Ficha: 517 – Dotação: 0213.08.244.0013.1.103 33.90.39.00 –
Fonte: 00 – Saldo: R$ 3.445,84
Ficha: 528 – Dotação: 0213.08.244.0013.1.104 33.90.39.00 –
Fonte: 00 – Saldo: R$ 7.250,00
Ficha: 567 – Dotação: 0214.20.606.0014.1.113 33.90.39.00 –
Fonte: 00 – Saldo: R$ 17.000,00
DATA DE ASSINATURA: 25 de março de 2021.
VIGÊNCIA: O prazo de vigência é de 12 (doze) meses
inicialmente será da data da sua assinatura, até a data de 31 de
dezembro de 2021, podendo ser alterado e prorrogado nos
termos dos Art. 57 e 65 da Lei Federal 8.666/93 e alterações, e
demais legislações pertinentes; tudo a critério exclusivo da
Administração Municipal.

EDERVAN LEANDRO DE FREITAS
Prefeito Municipal

EXTRATO DE CONTRATO Nº 030/2021

PROCESSO LICITATÓRIO EDITAL Nº 013/2021
PREGÃO PRESENCIAL N° 006/2021

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal De Bandeira Do Sul
CONTRATADO: AUTO MECÂNICA DIESEL CR LTDA
OBJETO: Contratação de pessoa jurídica para a prestação de
serviços mecânicos em veículos leves e pesados, para
manutenção e correção dos veículos da frota municipal.
VALOR:

ITEM DESCRIÇÃO Total de

Horas

Preço

Unitário

Valor

Total

02 Prestação de

serviços

mecânicos de

pessoa jurídica

(preventivos e

1300h R$52,00 R$67.600,

00

LICITAÇÃO

http://www.novasantarosa.pr.gov.br/

Lei nº 975, de 27 de Novembro de 2018

BANDEIRA DO SUL - MG
Diário Oficial Eletrônico

SEXTA-FEIRA, 26 DE MARÇO DE 2021 ANO: III EDIÇÃO Nº 38 - 2 Páginas

                                                                                 www.bandeiradosul.mg.gov.br

www.bandeiradosul .mg.gov.br

Página | 2

corretivos) em

veículos pesados.

Obs.: Quantitativo de horas estimado para 12 meses.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
Ficha: 012 – Dotação: 0201.04.122.0002.1.007 33.90.39.00 –
Fonte: 00 – Saldo: R$ 138.621,66
Ficha: 019 – Dotação: 0201.04.122.0002.1.010 33.90.39.00 –
Fonte: 00 – Saldo: R$ 2.505,77
Ficha: 027 – Dotação: 0202.04.122.0003.1.012 33.90.39.00 –
Fonte: 00 – Saldo: R$ 5.000,00
Ficha: 058 – Dotação: 0205.10.122.0005.1.025 33.90.39.00 –
Fonte: 02 – Saldo: R$ 22.096,80
Ficha: 169 – Dotação: 0206.12.122.0006.1.044 33.90.39.00 –
Fonte: 01 – Saldo: R$ 28.381,09
Ficha: 243 – Dotação: 0206.12.361.0006.1.049 33.90.39.00 –
Fonte: 01 – Saldo: R$ 45.000,00
Ficha: 418 – Dotação: 0210.15.452.0010.1.082 33.90.39.00 –
Fonte: 00 – Saldo: R$ 49.350,00
Ficha: 464 – Dotação: 0211.15.452.0012.1.099 33.90.39.00 –
Fonte: 00 – Saldo: R$ 56.617,30
Ficha: 486 – Dotação: 0213.08.243.0013.1.108 33.90.39.00 –
Fonte: 00 – Saldo: R$ 4.800,00
Ficha: 517 – Dotação: 0213.08.244.0013.1.103 33.90.39.00 –
Fonte: 00 – Saldo: R$ 3.445,84
Ficha: 528 – Dotação: 0213.08.244.0013.1.104 33.90.39.00 –
Fonte: 00 – Saldo: R$ 7.250,00
Ficha: 567 – Dotação: 0214.20.606.0014.1.113 33.90.39.00 –
Fonte: 00 – Saldo: R$ 17.000,00
DATA DE ASSINATURA: 25 de março de 2021.
VIGÊNCIA: O prazo de vigência é de 12 (doze) meses
inicialmente será da data da sua assinatura, até a data de 31 de
dezembro de 2021, podendo ser alterado e prorrogado nos
termos dos Art. 57 e 65 da Lei Federal 8.666/93 e alterações, e
demais legislações pertinentes; tudo a critério exclusivo da
Administração Municipal

EDERVAN LEANDRO DE FREITAS
Prefeito Municipal

http://www.novasantarosa.pr.gov.br/

		2021-03-26T16:51:01-0300
	MUNICIPIO DE BANDEIRA DO SUL:18175794000190